UBND TỈNH SÓC TRĂNG

BQL CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-BQL Sóc Trăng, ngày          tháng         năm 2025

THÔNG BÁO

V/v tiếp nhận việc đăng ký khung giá và các loại phí áp dụng

tại Khu công nghiệp Trần Đề của Công ty cổ phần Bê tông Hà Thanh

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Giá ngày 19/6/2023;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư,

Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của Chính phủ quy

định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Thông tư số 01/2008/TT-BXD ngày 02/01/2008 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày

11/7/2007 của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch;

Căn cứ Thông tư số 44/2021/TT-BTC ngày 18/6/2021 của Bộ Tài chính quy

định về khung giá, nguyên tắc, phương pháp xác định giá nước sạch sinh hoạt;

Căn cứ Quyết định số 828/QĐ-TTg ngày 12/6/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về chủ trương đầu tư dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng

Khu công nghiệp Trần Đề;

Căn cứ Quyết định số 40/2015/QĐ-UBND ngày 23/11/2015 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành Quy định phân cấp quản lý về sản xuất, cung

cấp, tiêu thụ nước sạch trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng;

Qua xem xét Công văn số 27/CV-HT-PTDA ngày 17/02/2025 của Công ty

cổ phần Bê tông Hà Thanh về việc đăng ký khung giá, các loại phí áp dụng tại

Khu công nghiệp Trần Đề, tỉnh Sóc Trăng;

Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Sóc Trăng thông báo như sau:

Tiếp nhận việc đăng ký khung giá và các loại phí áp dụng tại Khu công

nghiệp Trần Đề của Công ty cổ phần Bê tông Hà Thanh theo Công văn số 27/CV-

HT-PTDA ngày 17/02/2025.

2

Riêng việc xây dựng phương án giá nước sạch phải đúng theo quy định của

Luật Giá ngày 19/6/2023, Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của

Chính phủ, Thông tư số 44/2021/TT-BTC ngày 18/6/2021 của Bộ Tài chính,

thông qua Sở Tài chính tỉnh Sóc Trăng thẩm định, trình Uỷ ban nhân dân tỉnh Sóc

Trăng xem xét, quyết định.

Sau khi được Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành văn bản định giá, Công ty cổ

phần Bê tông Hà Thanh có trách nhiệm dự thảo Thoả thuận thực hiện dịch vụ cấp

nước tại Khu công nghiệp Trần Đề theo hướng dẫn tại Thông tư số 01/2008/TT-

BXD ngày 02/01/2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện một số nội dung

của Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về sản xuất,

cung cấp và tiêu thụ nước sạch để tiến hành ký kết Thoả thuận giữa Ban Quản lý

các khu công nghiệp tỉnh Sóc Trăng và Công ty cổ phần Bê tông Hà Thanh theo

Quyết định số 40/2015/QĐ-UBND ngày 23/11/2015 của Uỷ ban nhân dân tỉnh

Sóc Trăng ban hành Quy định phân cấp quản lý về sản xuất, cung cấp, tiêu thụ

nước sạch trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Sóc Trăng thông báo đến Công ty cổ

phần Bê tông Hà Thanh và các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Công ty cổ phần Bê tông Hà Thanh;

- BLĐ, các phòng, trung tâm;

- Trang Thông tin điện tử của Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T09:08:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Chung Thị Thanh Trúc<ctttruc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T10:14:55+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Lý Tuấn Anh<lytuananh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T10:31:34+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ban Quản lý Các Khu công nghiệp<banqlkcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T10:31:43+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ban Quản lý Các Khu công nghiệp<banqlkcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T10:31:51+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ban Quản lý Các Khu công nghiệp<banqlkcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T10:31:57+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ban Quản lý Các Khu công nghiệp<banqlkcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!